[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

п. Добринка

   06.07.2016 г.

                   № 444
О внесении изменений в Порядок  предоставления субсидий  начинающим субъектам малого   предпринимательства (индивидуальным предпринимателям в возрасте до 30 лет включительно и юридическим лицам, в уставном капитале (паевом фонде) которых доля, принадлежащая лицам в возрасте до 30 лет включительно, составляет не менее 50 процентов)  на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела на 2016 год, утвержденного     постановлением администрации Добринского муниципального района от 14.04.2016г  № 203
          В соответствии с требованиями ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, подпрограммой «Развитие малого и среднего предпринимательства в Добринском муниципальном районе», утвержденной  постановлением администрации Добринского муниципального района от 18.12.2014 г. № 996, руководствуясь Уставом,  администрация муниципального района

                                                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в Порядок  предоставления субсидий  начинающим субъектам малого   предпринимательства (индивидуальным предпринимателям в возрасте до 30 лет включительно и юридическим лицам, в уставном капитале (паевом фонде) которых доля, принадлежащая лицам в возрасте до 30 лет включительно, составляет не менее 50 процентов)  на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела на 2016 год, утвержденного постановлением администрации Добринского муниципального района от 14.04.2016г  № 203 ( в редакции от 16.05.2016г № 276, от 07.06.2016г. №354)  (приложение).
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации муниципального района Демидову Г.М.
Глава  администрации

Добринского муниципального района                                                           С.П. Москворецкий
Демидова Галина Михайловна
2-18-37

Приложение

к постановлению администрации
Добринского муниципального  района

                        от   06.07.2016 г.  №444

                                                          Изменения

в  Порядок предоставления субсидий  начинающим субъектам малого предпринимательства (индивидуальным предпринимателям в возрасте до 30 лет включительно и юридическим лицам, в уставном капитале (паевом фонде) которых доля, принадлежащая лицам в возрасте до 30 лет включительно, составляет не менее 50 процентов)  на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела на 2016 год, утвержденного постановлением администрации Добринского муниципального района от 14.04.2016г № 203
Пункт 8 изложить в новой редакции: По результатам рассмотрения предоставленных документов в срок не более 40 календарных дней со дня окончания срока приема и с учетом выделенных средств районного бюджета комитет экономики и инвестиционной деятельности администрации Добринского муниципального района готовит постановление администрации района о распределении субсидий между претендентами. главный распорядитель бюджетных средств в течение 5 рабочих дней с даты издания постановления о выплате субсидий заключает с получателем субсидии соглашение о предоставлении субсидий.

-администрация Добринского муниципального района перечисляет субсидии на расчетные счета юридических и индивидуальных предпринимателей в течение 10 рабочих дней со дня принятия постановления администрацией муниципального района о распределении субсидий между претендентами.